
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ

Службени гласник општине
Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 
74470 Вукосавље 

е-маил:  opstina@vukosavlje.gov
тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702

Одговорни уредник: 
Самир Зулфић секретар СО-

 

А К Т И  С К У П Ш Т И Н Е
 
 

 
На основу члана 36. 

општине Вукосавље (,,
гласник општине Вукосавље
6/17), чланова 78. и 79. Пословника
раду Скупштине 
Вукосавље (,,Службени
општине Вукосавље” број
након разматрања Извода
записника са 10. 
Скупштине општине 
одржане 28.10.2025. 
Скупштина општине Вукосавље
својој 11. сједници одржаној
18.11.2025. године донијела

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ
општине 

 

gov.ba 
702 

-е. 

 
Уторак, 18.11.2025. године 

 
ВУКОСАВЉЕ 

 

Број:10/25 

Издаје

Излази
Жиро
5553000040663626

Нова Банка
Испостава

 
А К Т И  С К У П Ш Т И Н Е

36. Статута 
(,,Службени 

Вукосавље“ број 
Пословника о 

 општине 
Службени гласник 

број 7/17), а 
Извода из 

. сједнице 
 Вукосавље 

.2025. године, 
Вукосавље на 

одржаној дана 
донијела је  

 

З А К Љ У
О УСВАЈАЊУ ИЗВОДА

ЗАПИСНИКА СА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

ВУКОСАВЉЕ
 
I 

Усваја се Извод из записника
сједнице Скупштине
Вукосавље одржане
године. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 

Издаје: Скупштина 
општине 

Вукосавље 
Излази по потреби 
Жиро-рачун  број: 
5553000040663626 
Банка, А.Д. Бања Лука 

Испостава Модрича 

А К Т И  С К У П Ш Т И Н Е 

У Ч А К 
ИЗВОДА ИЗ 
 X СЈЕДНИЦЕ 
ОПШТИНЕ 

ВУКОСАВЉЕ  

записника са 10. 
Скупштине општине 

одржане 28.10.2025. 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

2 
 

II 

Извод из Записника из тачке И 
чини саставни дио овог Закључка.  

III 

Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а биће објављен у 
,,Службеном гласнику општине 
Вукосавље“. 

  Број: 01/1- 013-31-2/25 
  Датум: 18.11.2025. године 

                                                                                               
ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Илија Барукчић, с.р 

 

И З В О Д  

  И З З А П И С Н И КА 

са 10. редовне сједнице 
Скупштине општине Вукосавље 
одржане дана 28.10.2025. године 

у сали административног 
центра општине Вукосавље, са 

почетком рада у 11,00 сати 

 
ПРИСУТНИ: Илија Барукчић, 
предсједник СО-е, Самир Зулфић, 
секретар СО-е, потпредсједник 
СО-е Нихад Бахић и одборници: 
Една Бјелошевић, Амела 
Омеровић, Данијел Ружичић, 
Невена Веселиновић, Весна 
Пашалић, Фадил Сејдић, Јован 
Ковачевић, Мирослав 
Млинаревић, Срђан Трипић, Илија 
Чупић, Јасмина Млинаревић, 
Мустафа Османовић.  

Поред одборника сједници 
присуствовали су: Зекеријах Бахић, 
начелник општине Вукосавље, 

Бојан Ракић, замјеник начелника 
општине, Ђорђе Весекиновић, 
Славко Гојковић, Тијана 
Трифковић као начелници 
одјељења, Алена Бећировић 
,директорица ЈП „Еко-Чистоћа“ доо 
Вукосавље, Бојан Поповић, шеф 
Одсјека за цивилну и борачко 
инвалидску заштиту, Амра Шећић, 
ИТ администратор, новинари и 
други као јавност.  

Након што је констатовано да 
сједници присуствује довољан 
број одборника за пуноважно 
одлучивање, предсједник 
Скупштине општине Илија 
Барукчић отворио је рад сједнице 
и прочитао дневни ред. 
Предложен је сљедећи 

 
 

Д Н Е В Н И     Р Е Д 

1. Разматрање и доношење 
Закључка о усвајању Извода 
из записника са IX Сједнице 
СО Вукосавље; 

2.  Разматрање и доношење 
Закључка о прихватању 
Нацрта ребаланса Буџета 
општине Вукосавље за 2025. 
годину; 

3. Разматрање и доношење  
Одлуке о правима ученика за 
финансирање трошкова 
полагања возачких испита;   

4. Разматрање и доношење 
Одлуке о замјени 
непокретности ; 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

3 
 

5. Информација о проведеним 
изборима за чланове савјета 
мјесних заједница општине 
на дан 12.10.2025. године; 

6. Информација о упису 
ученика школске 2025/2026 
године у СШЦ „Никола Тесла“ 
Вукосавље; 

7. Информација о упису 
ученика школске 2025/2026 
године у ЈУ ОШ „Алекса 
Шантић“ Вукосавље;  

8. Одборничка питања. 
 

Дневни ред је усвојен једногласно. 
(ЗА: 14 одборника) 
 
АД-1 

На дневном реду се нашла тачка 
Разматрање и доношење Закључка 
о усвајању извода из  Записника  са 
девете сједнице Скупштине 
општине Вукосавље. 

 Није било заинтересованих за 
расправу, те се прешло на гласање.  
Констатовано је да је овај 
приједлог акта усвојен једногласно. 

(ЗА: 14 одборника) 
 

АД-2 

Друга тачка дневног реда је 
Разматрање и доношење Закључка о 
прихватању Нацрта Ребаланса 
Буџета општине Вукосавље за 2025. 
годину 

Предсједник Скупштине је отворио 
расправу по другој тачки дневног 
реда. 

Тачку је у кратким цртама 
образложила начелница Одјељења 
за финансије, Тијана Трифковић, 
наводећи да је садржај Нацрта 
Ребаланса Буџета детаљно приказан 
у материјалу који су одборници 
добили уз позив за сједницу. Након 
образложења није било 
заинересованих за расправу. 
Предсједник Скупштине је 
констатовао да нема више 
пријављених за дискусију, затворио 
расправу и ставио тачку на гласање. 

Друга тачка дневног реда је усвојена 
једногласно. 
(ЗА: 14 одборника) 

АД -3 

Трећа тачка дневног реда је 
Разматрање и доношење Одлуке о 
правима ученика за финансирање 
трошкова полагања возачких 
испита 

Предсједник Скупштине је отворио 
расправу по трећој тачки дневног 
реда. 
Тачку је образложио Бојан Поповић, 
који је навео да је ова иницијатива 
потекла од одборника Данијела 
Ружичића. У свом излагању, 
Поповић је истакао сврху доношења 
ове одлуке, као и начин њеног 
спровођења. Након његовог 
излагања није било 
заинтересованих одборника за 
расправу.  

Предсједник Скупштине је 
констатовао да нема више 
пријављених за дискусију, затворио 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

4 
 

расправу и прешао на гласање о 
овој тачки дневног реда. 
(ЗА: 14 одборника) 
 
АД-4 

На дневном реду нашла се тачка 
Разматрање и доношење Одлуке о 
замјени непокретности 

Предсједник Скупштине је отворио 
расправу по четвртој тачки дневног 
реда. 
Тачку је у кратким цртама 
образложио начелник Одјељења за 
привреду, Ђорђе Веселиновић, који 
је навео разлоге за предложену 
замјену непокретности. Објаснио је 
да је Омићевић Бахрија изразило 
жељу за замјеном јер се општинска 
парцела налази непосредно уз 
његову и жели да обједини 
земљиште у једну цјелину. 
Веселиновић је истакао да би 
оваква замјена била повољнија и за 
општину, јер парцела коју општина 
добија се налази поред самог пута, у 
непосредној близини кућа, што 
представља конкретну корист за 
локалну заједницу. 

Након образложења није било 
заинтересованих одборника за 
расправу. 
Предсједник Скупштине је 
констатовао да нема више 
пријављених за дискусију, затворио 
расправу и ставио тачку на гласање. 

Одлука о замјени непокретности 
усвојена је једногласно. 
(ЗА: 14 одборника) 
 

АД – 5 

Информација о проведеним 
изборима за чланове савјета 
мјесних заједница општине 
Вукосавље на дан 12.10.2025. године 

Предсједник Општинске изборне 
комисије, господин Бојан Поповић, 
образложио је ову тачку дневног 
реда. У свом излагању укратко је 
представио начин припреме и 
спровођења избора за чланове 
савјета мјесних заједница, као и ток 
изборног дана. Истакао је да су 
избори протекли у складу са 
законом и прописаним 
процедурама, без већих 
неправилности. Поповић је навео и 
податке о одазиву грађана, те 
укратко изнио резултате 
проведених избора по мјесним 
заједницама. 

АД – 6  

Информација о упису ученика у 
школску 2025/2026. годину у 
Средњошколски центар „Никола 
Тесла“ Вукосавље 

Предсједник Скупштине истакао је 
да је детаљна информација о упису 
ученика у школску 2025/2026. годину 
садржана у материјалу који су 
одборници добили уз позив за 
сједницу. 

АД – 7 

Информација о упису ученика у 
школску 2025/2026. годину у ЈУ ОШ 
„Алекса Шантић“ Вукосавље 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

5 
 

Предсједник Скупштине истакао је 
да се детаљна информација о упису 
ученика у школску 2025/2026. годину 
налази у материјалу који су 
одборници добили уз позив за 
сједницу. 

АД – 8 

Одборничка питања 

Одборник Јован Ковачевић 
поздравио је све присутне и истакао 
да је било ријечи о утрошку 
средстава из кредитних средстава 
која већ дуже вријеме стоје 
неискориштена. Навео је да је од 
начелника чуо приједлог да би се 
дио тих средстава могао можда  
уложити у школу. Такође је потегао 
питање пута који је планиран за 
спајање двије фазе насеља, те је 
замолио начелника или надлежне 
да одборнике упознају с идејама и 
плановима о могућем кориштењу 
тих средстава. 

Након њега, ријеч је узео одборник 
Фадил Сејдић, који је поздравио све 
присутне и поставио два питања. 
Прво питање односило се на 
водоснабдијевање горње зоне – када 
и на који начин се може очекивати 
да ће тај пројекат бити реализован? 
Друго питање односило се на 
изградњу аутопута који ће 
пролазити поред општине 
Вукосавље, а који би могао изазвати 
одређене проблеме у саобраћају. 
Одборник Сејдић је питао да ли се 
већ ради на рјешавању тог питања, 
те да ли постоји план или пројекат 

којим би се ти проблеми могли на 
вријеме отклонити. 

Након постављених питања, није 
било других одборника који су 
затражили ријеч. 

Закључена је сједница Скупштине 
општине Вукосавље.  

Завршено у 11,50 часова.  

НАПОМЕНА: 

Сједница Скупштине општине 
снимана је у аудио техници. 

 
 
ЗАПИСНИЧАР           ПРЕДСЈЕДНИК 
Самир Зулфић      Илија Барукчић, с.р
  

На основу члана 36. Статута 
општине Вукосавље („Службени 
гласник општине Вукосавље“, број: 
6/17), те на основу члана 28., 29., 30. и 31. 
Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 
110/24), Скупштина општине Вукосавље 
на својој 11. сједници одржаној дана 
18.11.2025. године доноси следећу:  

О Д Л У К У  

о усвајању Ребаланса буџета Општине 
Вукосавље за 2025 годину 

 

 

 

 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

6 
 

I 

Усваја се Ребаланс буџета Општине Вукосавље за 2025. годину, у укупном износу од 
4.908.257,00 КМ, а како слиједи:

 

ПРИХОДИ 

Р. бр. Назив прихода конто  2025. год. 

1. Порски приходи 710000  2.813.395,00 

2. Непорески приходи  720000  459.969,00 

3. Текући грантови  730000  101.550,00 

4. Трансфери од вишег нивоа 
власти  

780000  451.464,00 

5. Примици за нефиннсијску 
имовину 

810000  0,00 

6. Расподјела намј. неутр. сред. 331100  1.065.550,00 

7. Примици од задуживања 921000  0,00 

8. Остали примици из транц.са 
др.јед.власти 

930000  16.329,00 

 УКУПНО   4.908.257,00 

   

РАСХОДИ 

Р. бр. Назив расхода конто  2025. год. 

1. Расходи за лична примања  411000  1.541.038,00 

2. Расходи роба и услуга  412000  782.663,00 

3. Расходи финан. – камате на 
кредит 

413000  54.700,00 

4. Субвенција  414000  17.200,00 

5. Грантови  415000  343.084,00 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

7 
 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000  697.505,00 

7. Трансфери 480000  3.000,00 

8. Буџетска резерва   5.400,00 

9. Издаци за нефинан.имовину  500000  1.309.338,00 

10. Издаци за поврат кредита 621000  138.000,00 

11. Остали издаци 638000  16.329,00 

 УКУПНО   4.908.257,00 

 
II 
 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу одсмог дана од објављивања у   
 

 
Службеном гласнику општине Вукосавље. 
 

 
Број: 01/1-013-31-3/25 
Датум: 18.11.2025. године 
 
 

ПРЕДСЈЕДНИК  
Илија Барукчић, с.р. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

8 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

9 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

10 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

11 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

12 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

13 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

14 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

15 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

16 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

17 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

18 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

19 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

20 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

21 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

22 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

23 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

24 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

25 
 

На основу члана 36. Статута 
општине Вукопсавље ( Службени 
гласник општине Вукосавље , број: 1/15) 
и члана 39. Закона о буџетском систему 
Републике Српске (Службени гласник 
Републике Српске ,  број 121/12 , 52/14 , 
103/15, 15/16 и 110/24 ) , Скупштина 
општине Вукосавље на својој 11. 
сједници одржаној 18.11.2025. године 
доноси: 

О Д Л У К У 
о извршењу ребаланса  Буџета 

општине Вукосавље за 2025.годину  

I 

Овом Одлуком се одређује начин 
извршења ребаланса Буџета општине 
Вукосавље за 2025.годину  

Ова Одлука се односи и на све буџетске 
кориснике који се финансирају из 
буџета општине Вукосавље .  

II 

Средства из члана 1. ове Одлуке 
распоређују се у укупном износу од 
4.908.257,00 КМ. 

Укупна буџетска потрошња по буџету 
мора бити уравнотежена са укупним 
буџетским средствима .  

III 

Приходи који припадају општини по Закону о буџетско систему регулисани чланом 8. , 9. 
и 10. истог Закона , а групишу се у   групе прихода и то :  

- порески  приходи ................................................................................... 2.813.395,00 КМ 

- непорески  приходи ................................................................................ 459.969,00  КМ 

- текући грантови .......................................................................................  101.550,00 КМ 

- трансфери ....................................................................................................451.464,00 КМ  

- примици за нефинансијску имовину .............................................................0,00 КМ  

- примици од финансијске имовине .................................................................0,00 КМ  

- примици од задуживања ...................................................................................0,00 КМ 

- остали примици............................................................................................16.329,00 КМ 

- расподјела намјенски/неутрошених сред. из предходне год.......1.065.550,00 КМ 

                                                                                      УКУПНО:..............4.908.257,00 КМ 

Усвојени  Ребаланс буџета  расхода  за  2025. годину  је: 

- расходи за лична примања    ................................................................. 1.541.038,00 КМ 

- расходи за робу и услуге ............................................................................782.663,00 КМ 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

26 
 

- расходи финансирања.....................................................................................54.700,00 КМ 

-субвенције ...........................................................................................................17.200,00 КМ 

-грантови .............................................................................................................343.084,00 КМ 

-социјална заштита ............................................................................................697.505,00 КМ 

-трансфери...............................................................................................................3.000,00 КМ 

-издаци за нефинансијску имовину ............................................................1.309.338,00 КМ 

-издаци за поврат кредита ..............................................................................138.000,00 КМ 

-остали издаци........................................................................................................16.329,00 КМ 

-буџетска резерва...................................................................................................5.400,00 КМ 

                                                                                               УКУПНО:............4.908.257,00 КМ 

IV 

Начелник општине преко Одсјека за 
буџет контролише прилив и одлив 
средстава по усвојеном буџету.  

Средства текућих помоћи могу се 
користити само уз претходно донесену 
одлуку Начелника општине , а у складу 
са  усвојеним ребалансом буџетом и 
његовим остварењем .  

Коришћење средства за капитална 
улагања могу се користити само уз 
предходно испоштоване процедуре 
јавних набавки ( Службени гласник  
БиХ број : 49/04, 52/05, 92/05 и 70/06 )  и 
уз претходно донесену одлуку 
Начелника општине о коришћењу 
истих .  

V 

Прерасподјела средстава у оквиру 
буџетског корисника између 
капиталних и текућих расхода  врши се 

на основу одлуке о прерасподјели 
Скупштине  општине .  

Прерасподјела средстава у оквиру 
буџетског корисника врши се на 
основу одлуке Начелника општине :  

- у оквиру текућих расхода  
- у оквиру  капиталних расхода  

 
Изузетно овоме не може се вршити 
прерасподјела средстава са 
материјалних трошкова на лична 
примања и прерасподјела средстава за 
суфинансирање пројеката за које је 
општине већ потписала уговоре .  

VI 

Начелник својом одлуком може 
извршити прерасподјелу средстава 
утврђених буџетом између буџетских 
корисника само у висни до 5 % укупно 
усвојних средстава у  буџету за 2025. 
годину,  за те буџетске кориснике .  



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

27 
 

VII 

Распоред средстава буџетске резерве 
од укупног износа 5.400,00 КМ врши се 
до 5.000,00 КМ одлуком Начелника 
општине, а преко 5.000,00 КМ одлуком 
Скупштине општине Вукосавље .  

VIII 

Контролу намјенског коришћења и 
утрошка буџетских средстава по овом 
буџету за 2025. годину вршиће буџетска 
контрола Министарства финасија 
Републике Српске и Интерна контрола 
буџетских корисника општине 
Вукосавље.  

IX 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије општине 
Вукосавље.  

X 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Вукосавље 
 
Број: 01/1- 013-31-4/25 
Датум: 18.11.2025. године 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                     Илија Барукчић, с.р. 
 

На основу члана 36. Статута 
општине Вукосавље („Службени 
гласник општине Вукосавље“, број: 
6/17), члана 28., 29., 30. и 31. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 
110/24), а након разматрања Нацрта 

ребаланса буџета општине Вукосавље 
за 2025. годину, Скупштина општине 
Вукосавље, на својој 11. редовној 
сједници одржаној дана 18.11.2025. 
године, донијела је:  

З  А К  Љ  У  Ч  А  К 

I 

Прихвата се Нацрт буџета општине 
Вукосавље за 2026. годину и упућује се 
на јавну расправу, ради прибављања 
примједби, мишљења и приједлога.  

Јавна расправа ће се одржати  
20.11.2025. године у 11 часова.  

II 

Саставни дио овог Закључка је 
табеларни преглед Нацрта буџета за 
2026. годину по организационој, 
економској и функционалној 
класификацији. 

III 

Задужује се Одсјек за буџет општине 
Вукосавље да проведе јавну расправу 
на Нацрт ребаланса буџета општине 
Вукосавље за 2025. годину.  

IV 

Због предвиђених рокова и хитности 
поступка, овај Закључак ступа на снагу 
даном доношења, и биће објављен у 
„Службеном гласнику општине 
Вукосавље“.  

Број: 01/1-013-31-5/25 
Датум: 18.11.2025. године   

 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Илија Барукчић,с.р. 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вукосавље,  



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

29 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2026. ГОДИНУ 
 
Општина Вукосавље је на основу оствареног буџета за девет 
мјесеци текуће 2025. године за расходе и приходе, и предвиђања 
реализације буџета за период 01.10.2025. до 31.12.2025. године, а у 
складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 110/24) и на 
основу члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени 
гласник Општине Вукосавље“, број: 6/17) израдила Нацрт буџета 
општине Вукосавље за 2026. годину.  
На овај урађени Нацрт буџета за 2026. годину тражимо сугестије 
и препоруке Министарства финансија Републике Српске, 
односно сагласност, како би се исти кроз редовну даљњу 
процедуру могао усвојити у Скупштини општине Вукосавље. 

У овом образложењу Нацрта буџета општине Вукосавље за 2026. 
годину дајемо поређење ставки прихода и расхода кроз 
табеларни приказ са планом за 2026. годину, као и постотак 
повећања или смањења у односу на усвојени буџет за 2025. 
годину, али и кроз текстуални дио образложења тих ставки. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2026. ГОДИНУ 

   Предложени приходи плана Нацрта буџета општине Вукосавље су: 
 Порески приходи, 
 Непорески приходи, 
 Текући грантови, 
 Трансфери јединицама локалне самоуправе, 
 Примици за нефинансијску имовину. 

 

Порески приходи 

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
711000 Приходи од пореза на 

доходак 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

713000 Приходи на лична 
примања,приходи од 
самосталне дјел. 

74.604,00 90.181,00 94.325,00 126,43 104,60 

714000 Порез на имовину 69.538,00 104.105,00 109.105,00 156,90 104,81 
715000 Порез на промет роба и 

услуга 
3,00 3,00 3,00 100,00 100,00 

717000 Индиректни порези од  
УИО 

2.225.915,00 2.598.761,00 2.767.966,00 124,35 106,51 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

30 
 

719000 Остали порески приходи 16.500,00 20.345,00 20.345,00 123,30 100,00 
 УКУПНО: 2.386.560,00 2.813.395,00 2.991.744,00 125,36 106,34 

Порески приходи се предвиђају у износу од 2.991.744,00 KM. То је за 
178.349,00 КМ више од Нацрта ребаланса буџета општине Вукосавље за 
2025. годину или за 6,34%. Планирање је базирано на основу 
прикупљених прихода у 2025. години и предвиђања Владе Републике 
Српске у ДОБ-у. 

Непорески приходи 

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
721000 Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине и 
позитивних курсних 
разлика 

12.000,00 13.500,00 8.500,00 70,83 62,96 

722000 Накнаде, таксе и приходи 
од пружања јавних услуга 

485,912,00 413.207,00 269.696,00 55,50 65,27 

723000 Новчане казне 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00 
729000 Остали општински 

непорески приходи 
32.862,00 32.862,00 72.862,00 221,72 221,72 

 УКУПНО: 504.174,00 459.969,00 351.458,00 69,71 76.41 

Непорески приходи у Нацрту буџета за 2026. годину се планирају  
у  мањем проценту од 23,59% у односу на Нацрт ребаланса буџета 
за 2025. годину или за 108.511,00 КМ. Приходи су планирани по 
основу остварења прихода у текућој години.  До смањења је  
дошло због ненаплаћивања комуналних накнада и такси на 
остале предмете таксирања и такси на фирму, смањења 
општинских админстративних такси, те осталих накнада које су 
благо смањене или су се задржале на истом нивоу у односу на 
Нацрт ребаланса буџета за 2025. годину. У овој групи, једино 
повећање је на конту 729000 и односи се на средства која се 
налазе на рачуну посебне намјене – водне накнаде. 

 

Текући грантови 

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
731110 Текући грантови из 

иностранства 
35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

31 
 

731120 Капитални грантови из 
иностранства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731210 Текући грантови из земље 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
731220 Капитални гранови из 

земље 
66.550,00 66.550,00 30.000,00 45,08 45,08 

 УКУПНО: 101.550,00 101.550,00 30.000,00 29,54 29,54 

Ови приходу су умањени у односу на планиране приходе у 2025. 
години за 71.550,00 КМ или 70,46% док преостали износ чини 
остале капиталне грантове из земље.   

 
Трансфери јединицама локалне самоуправе 

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
787110 Трансфери од државе 40.000,00 70.000,00 20.000,00 0,00 28,57 
787210 Трансфери од ентитета 381.224,00 381.224,00 475.542,00 124,74 124,74 

787310 Трансфери од јед. лок. 
самоуправе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

787410 Трансфери од фондова 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 
787911 Трансфери од осталих јед. 

власти 
40,00 40,00 40,00 100,00 100,00 

 УКУПНО: 421.464,00 451.464,00 495.782,00 117,63 109,82 
 

Трансфери су, у Нацрту буџета за 2026. годину повећани за 
44.318,00 КМ тј. 9,82% у односу на план Нацрта ребаланса буџета 
за 2025. годину. Повећање на трансферима се односи на 
трансфере од државе: 
- 20.000,00 КМ - средства предвиђена за спровођење Општих 
избора 2026. године. 
Трансфери од ентитета се односе на трансфере од Министарства 
здравља и социјалне заштите за социјалну заштиту и трансфера 
Министарства локалне управе и самоуправе – средстава за 
изразито неразвијене општине. 

 

Примици од задуживања и остали примици   

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
920000 Примици од задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

32 
 

930000 Остали примици 10.745,00 16.329,00 16.329,00 151,97 100,00 

 УКУПНО: 10.745,00 16.329,00 16.329,00 151.,97 100,00 
 

Oстали примици из трансакција са Фондовима обавезног 
социјалног осигурања односе се на рефундације боловања за 
раднике који се налазе на боловању преко 30 дана. 

 

Расподјела суфицита из ранијих периода/намјенска неутрошена средства    

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
*** Намјенска неутрошена 

средства 
115.550,00 115.550,00 0,00 0,00 0,00 

*** Намјенска средства од 
кредита за капиталне 
инвестиције 

950.000,00 950.000,00 900.000,00 94,74 84,46 

 УКУПНО: 1.065.550,00 1.065.550,00 900.000,00 84,46 84,46 

 
Намјенска неутрошена средства из претходне године односе се на средства 

добијена задуживањем  
по основу намјенског кредита за капиталне инвестиције (400.000,00 КМ за 

изградњу спортске дворане, 350.000,00 КМ за изградњу мини пословне зоне, 
100.000,00 КМ за изградњу вртића и 50.000,00 за изградњу парка у склопу 

Административног центра). 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА  УКУПНИХ  ПРИХОДА 

 
Конто Опис прихода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
Године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
710000 Порески приходи 2.386.560,00 2.813.395,00 2.991.744,00 125,36 106,34 
720000 Непорески приходи 504.174,00 459.969,00 351.458,00 69,71 76.41 

730000 Грантови 101.550,00 101.550,00 30.000,00 29,54 29,54 
780000 Трансфери локланим 

заједницама 
421.464,00 451.464,00 495.782,00 117,63 109,82 

810000 Примици за 
нефинансијску имовину 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

331100 Расподјела намјенски 
неутрошених средстава 
из претх. год. 

1.065.550,00 1.065.550,00 900.000,00 84,46 84,46 

920000 Примици од 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

33 
 

задуживања 
930000 Остали примици  10.745,00 16.329,00 16.329,00 151.,97 100,00 

 УКУПНО: 4.490.043,00 4.908.257,00 4.785.313,00 106,58 97,50 

 
 

Смањење Нацрта буџета за 2026. годину, у односу на Нацрт 
ребаланса буџета за 2025. годину износи 122.944,00 КМ или 2,50%. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2026. ГОДИНУ 

 
Предвиђени расходи овим Нацртом буџета су: 

 Расходи за лична примања запослених, 
 Расходи за коришћење роба и услуга, 
 Расходи финансирања и други финансијски трошкови, 
 Субвенције, 
 Грантови, 
 Дознаке на име социјалне заштите на терет општине и Републике, 
 Трансфери између и унутар јединица власти, 
 Издаци за нефинансијску имовину, 
 Издаци за финансијску имовину и отплату дуга, 
 Остали издаци, 
 Буџетска резерва. 

 
Сви ови трошкови су подмирени у планском смислу из прихода 
планираних за 2026. годину. 
 
Расходи за лична примања запослених 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
411100 Расходи за бруто плате 

запослених  
1.082.630,00 1.177.629,00 1.289.531,00 119,11 109,50 

411200 Расходи за бруто накн. и 
ост. примања запослених 

314.644,00 312.228,00 310.971,00 98,83 99,60 

411300 Расходи за нак. плата за 
вријеме боловања (бруто) 

15.062,00 31.396,00 31.396,00 208,45 100,00 

411400 Расходи за отпремнине и 
јед. помоћи (бруто) 

16.800,00 19.785,00 26.022,00 154,89 131,52 

 УКУПНО: 1.429.136,00 1.541.038,00 1.657.920,00 116,01 107,58 

 
У овој категорији расхода налазе се: 
 Бруто плате запослених, 
 Накнаде за топли оброк радника, 
 Накнаде за превоз, 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

34 
 

 Регрес за годишњи одмор, 
 Трошкови дневница службених путовања, 
 Расходи плата за вријеме боловања, 
 Помоћ у случају смрти или теже болести, 
 Накнаде за рођење дјетета, 
 Јубиларне награде и 
 Отпремнина за одлазак радника у пензију. 

Из табеле се види да су расходи за лична примања запослених у 
Нацрту буџета за 2026. годину већи за 116.882,00 КМ или за 7,58% у 
односу на Нацрт ребаланса буџета за 2025. годину, што се у 
цјелокупном износу односи на расходе за бруто плате тренутног 
броја запослених. Повећање се односи и на законско повећање 
плата од јануара 2026. године, расхода за отпремнине и 
једнократне помоћи (отпремнина за 1 запосленог у 2026. години) 
и расхода за накнаду плата за вријеме боловања које се не 
рефундира. Такође, у  2026. године ћемо имати и исплату накнаде 
за јубиларну награду, и то једну за 30 година рада. Повећање се 
везује и за повећање топлог оброка, који се обрачунава у односу 
на просјечну плату из претходне године.  На обрачунате плате и 
накнаде обрачунате су обавезе и то: 
 Порез на лична примања 8,00%, 
 Доприноси за ПИО 18,50%, 
 Доприноси за здравство 10,20%, 
 Допринос за заштиту од незапослености 0,60% и 
 Допринос за дјечију заштиту 1,70%. 

 

Порези и доприноси на остала лична примања 

Ово смо већ дјелимично објаснили у претходном поглављу, али је 
битно да ова категорија расхода обухвата обавезе према личним 
примањима радника. 

 

Овдје треба истаћи да су ови трошкови у ствари трошкови за 
превоз радника на посао и са посла, топли оброк запослених, 
регрес, отпремнине у пензију, јубиларне награде, помоћ у случају 
смрти члана породичног домаћинства, тешке болести и 
једнократних помоћи запосленим. И наравно на сва опорезива 
давања су обрачунати порези и доприноси по Закону о порезима 
и доприносима у Републици Српској. 

 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

35 
 

Трошкови материјала и услуга 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
412100 Расходи по основу закупа  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
412200 Утрошак електр. енер. и 

комун. услуге 
101.125,00 104.197,00 104.737,00 103,57 100,52 

412300 Расходи за режијски 
материјал 

24.562,00 25.711,00 26.727,00 108,81 103,95 

412400 Расходи за матер. за посеб. 
намјене 

6.000,00 2.000,00 3.000,00 50,00 150,00 

412500 Расходи за текуће 
одржавање 

68.320,00 94.735,00 83.313,00 121,95 87,94 

412600 Расходи по основу 
путовања и смјештаја 

45.182,00 36.370,00 34.263,00 75,83 94,21 

412700 Расходи за стручне услуге 95.567,00 134.913,00 119.367,00 124,90 88,48 
412800 Услуге одржавања јавних 

површина 
158.500,00 179.500,00 179.500,00 113,25 100,00 

412900 Остале непоменуте услуге 149.564,00 205.237,00 208.931,00 139,69 101,80 
 УКУПНО: 648.820,00 782.663,00 759.838,00 117,11 97,08 

 
 

Нацрт буџета за 2026. годину предвиђа смањење у позицијама 
трошкови материјала и услуга за 22.825,00 КМ или за 2,92% у 
осносу на Нацрт ребаланса буџета за 2025. годину.  

 

Расходи финансирања 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
413000 Камате на дугорочни 

кредит   
54.700,00 54.700,00 54.000,00 98,72 98,72 

 УКУПНО: 54.700,00 54.700,00 54.000,00 98,72 98,72 

 
Овдје се ради о каматама на дугорочни кредит који општина 
Вукосавље има код пословне банке, за капиталне инвестиције, 
чија отплата је почела одмах по повлачењу средстава, без грејс 
периода (Интеса Сан Паоло банка). 

 
 
 
 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

36 
 

Субвенција 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
414110 Субвенција    12.000,00 17.200,00 12.000,00 100,00 69,77 

 УКУПНО: 12.000,00 17.200,00 12.000,00 100,00 69,77 

 
Субвенција у Нацрту буџета за 2026. годину је предвиђена у 
износу од 12.000,00 КМ, од чега је 10.000,00 намијењено ЈКП „Еко 
чистоћа“ Вукосавље, за набавку грталица за зимско одржавање 
путева. 
 

Грантови 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
415211 Дознаке политичким 

партијама  
6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

415212 Дознаке хуманитарним 
организацијама  

30.000,00 67.749,00 76.195,00 253,98 112,47 

415213 Грант спортским и 
омладинским орг.  

15.000,00 18.984,00 30.000,00 200,00 158,03 

415214 Грант вјерским 
заједницима 

9.000,00 15.100,00 16.100,00 178,89 106,62 

415215 Грант удруж. бораца, 
инвал. избјегл. 

18.000,00 32.427,00 32.927,00 182,93 101,54 

415216 Грант организ. у обл. 
здравства 

25.000,00 40.000,00 40.000,00 160,00 100,00 

415217 Грант образовање, наука, 
кутура 

105.000,00 115.340,00 120.000,00 114,29 104,04 

415219 Остали грантови 20.000,00 53.484,00 20.000,00 100,00 37,39 
 УКУПНО: 228.000,00 343.084,00 335.222,00 147,03 97,71 

 
Ова средства се дозначавају невладиним организацијама и 
удружењима грађана од интереса за општину и додјељују се путем 
јавног конкурса. Висина средстава за ову намјену су мања за 
7.862,00 КМ у односу на средства за 2025. годину, или за 2,29%.  
 
 
 
 
 
 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

37 
 

Дознаке на име социјално угроженог становништва 
 

Конто Опис расхода Буџет 2025. 
године 

Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
416111 Стална новчана помоћ 

соц. угрож. 
32.768,00 28.182,00 33.540,00 102,36 119,01 

416112 Додатак за пом. и његу 
другог лица 

403.604,00 403.604,00 555.984,00 137,75 137,75 

416113 Помоћ за оспособ. за рад 78.000,00 71.000,00 20.000,00 25,64 28,17 

416114 Једнократне новчане 
помоћи 

14.000,00 14.000,00 17.000,00 121,43 121,43 

416118 Помоћ у натури 
штићеницима 

0,00 59.992,00 0,00 0,00 0,00 

416119 Остале помоћи штић. у 
установама 

4.650,00 4.650,00 4.470,00 96,13 96,13 

416124 Стипендије 37.800,00 26.800,00 26.800,00 70,90 100,00 
416122 Личне инвалиднине 70.000,00 70.000,00 80.000,00 114,29 114,29 
416313 Дознаке пружаоцима 

услуга соц. заштите за 
смјештај штићеника 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

416314 Дознаке хранитељским 
породицама 

12.000,00 6.000,00 12.000,00 100,00 200,00 

416319 Здравств. осигурање соц. 
угрож. 

13.277,00 13.277,00 14.710,00 110,79 110,79 

 УКУПНО: 666.099,00 697.505,00 814.504,00 122,28 116.77 

ЈУ „Центар за социјални рад“ Вукосавље доставља приједлог за 
Нацрт буџета за 2026. годину, на основу тренутног стања и 
процјена до краја године. Укупни расходи за социјално угрожене у 
Нацрту буџета за 2026. годину се предвиђају у износу од 814.504,00 
КМ, тј. за 116.999,00 КМ више у односу на Нацрт ребаланса буџета 
за 2025. годину или за 16,77%.  

 

Трансфери унутар и између власти 
 

Конто Опис расхода Буџет 2025. 
године 

Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
487200 Трансфери од ентитета 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00 

   487300 Трансфери јед. лок. 
самоуправе 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00 

487400 Трансфери обав. 
здравственог осигур. 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 100,00 

 УКУПНО: 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 

 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

38 
 

Издаци за нефинансијску имовину 

 
Конто Опис расхода Буџет2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године - Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 4 3 4 5  
511100 Издаци за изградњу и 

прибављање зграда и 
објеката 

1.259.293,00 1,277.606,00 990.000,00 78,62 77,49

511110 Издаци за изградњу и 
стамбених објеката 

80.000,00 85.589,00 25.000,00 31,25                 29,21 

511112 Издаци за изградњу и 
прибављање стамбених 
објеката за посебне 
соц.групе 

80.000,00 85.589,00 25.000,00 31,25 29,21

511120 Издаци за прибављање 
пословних објеката и 
простора 

565,550,00 595.688,00 510,000,00 90,18 85,62

511121 Издаци за изградњу и 
канцеларијских објеката 

55.550,00 90.688,00 0,00 0,00 0,00

511122 Издаци за изградњу и 
прибављање објеката здр. 
и соц. инст. (Центар) 

10.000,00 5.000,00 10.000,00 100,00 200,00

511125 Издаци за изградњу и 
прибављање спортских 
објеката 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

511127 Издаци за изградњу и 
прибављање осталих 
пословних објеката 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

511130 Издаци за  изградњу 138.743,00 131.743,00 55.000,00 39,64 41,75

511131 Издаци за изградњу и 
прибављање путева 

83.743,00 74.743,00 0,00 0,00 0,00

511134 Издаци за изградњу и 
прибављање вањског 
освјетљења, тротоар, 
ограда 

30.000,00 36.000,00 15.000,00 50,00 41,67

511137 Издаци за изградњу и 
прибављање осталих 
саобраћајних објеката 

25.000,00 21.000,00 40.000,00 160,00 190,48

511190 Издаци за изград. и 
прибав. плино, 
водовода, канализ. 

475.000,00 464.586,00 400.000,00 84,21 86,10

511191 Издаци за изград. и 
прибав. плино, водовода, 
канализ. 

70.000,00 64.586,00 0,00 0,00 0,00

511196 Издаци за изградњу и 
прибављање спорт. 
рекр.терена, зелених 
површина, парк 

55.000,00 50.000,00 50.000,00 90,91 100,00

511197 Издаци за изградњу и 
прибављање осталих 

 350,000,00 350.000,00  350,000,00 100,00 100,00



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

39 
 

објеката 

511300 Издаци за набавку 
постројења и опреме 

30.350,00 29.232,00 26.600,00 87,64 91,00

511320 Издаци за набавку канц 
опреме ,алата и 
инвентара 

9.100,00 5.100,00 5.100,00 56,04 100,00

511321 Издаци за набавку 
канцеларијског 
намјештаја 

7.000,00 3.000,00 3.000,00 42,86 100,00

511327 Издаци за набавку остале 
канц.опреме, алата и 
инвентара 

2.100,00 2.100,00 2.100,00 100,00 100,00

511330 Издаци за набавку 
рачунара 

18.250,00 20.932,00 18.300,00 100,27 87,43

511333 Издаци за набавку 
телефонске опреме 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

511334 Издацизанабавкурачунарс
кемрежне 
опреме 

4.000,00 11.382,00 8.000,00 200,00 70,29

511335 Издаци за набавку 
рачунарске опреме 

13.250,00 9.550,00 9.800,00 73,96 102,62

511337 Издаци за набавку остале 
комуникацијске опреме 

1.000,00 0,00 500,00 50,00 0,00

511340 Издаци за набавку грејне 
,расхладне и заштит. 
опреме 

3.000,00 1.500,00 1.500,00 50,00 100,00

5111390 Издаци за набавку осталих 
постројења и опреме 

0,00 500,00 500,00 0,00 100,00

511400 Издаци за 
инв.одрж.опреме 

4.500,00 2.500,00 2.500,00 55,56 100,00

511430 Издаци за 
инв.одрж.комуникационе 
опреме 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 100,00

511440 Издаци за инв.одрж.грејне 
и расхладне оп. 

3.000,00 1.000,00 1.000,00 33,33 100,00

 УКУПНО: 1.294.143,00 1.309.338,00 1.019.100,00 78,75 77,83

Капитални издаци у Нацрту буџета за 2026. годину су мањи од 
Нацрта ребаланса буџета за 2025. годину у износу од 290.238,00 КМ 
или за 22,17%. Смањење се односи на утрошена намјенска средства 
у 2025. години. 

Издаци за финансијску имовину и отплату дуга 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
621900 Издаци за отплату дуга  138.000,00 138.000,00 108.000,00 78,26 78,26 

 УКУПНО: 138.000,00 138.000,00 108.000,00 78,26 78,26 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

40 
 

Наведени издаци за отплату дуга се односе на поврат главнице 
кредита који Општина Вукосавље има код пословне банке, за 
капиталне инвестиције, чија отплата је почела одмах по 
повлачењу средстава, без грејс периода (Интеса Сан Паоло банка). 

Остали издаци 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
638100 Остали издаци из 

трансакција са др. 
јединицама власти   

10.745,00 16.329,00 16.329,00 151,97 100,00 

 УКУПНО: 10.745,00 16.329,00 16.329,00 151,97 100,00 

Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти се 
односе на издатке за накнаду плата за вријеме боловања које се 
рефундира од фонда обавезног социјалног осигурања и 
предвиђени су на истом нивоу као у 2025. години.  
 

Резерва 

 
Конто Опис расхода Буџет 2025. 

године 
Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
*** Буџетска резерва   5.400,00 5.400,00 5.400,00 100,00 100,00 

 УКУПНО: 5.400,00 5.400,00 5.400,00 100,00 100,00 

Резерва не прелази законску одредбу да је она до 1,5% планираних 
прихода за фискалну годину. Код нас је планирана резерва 
5.400,00 што је у складу са прописима, односно са Законом о 
буџетском систему Републике Српске. 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНИХ РАСХОДА 
 

Конто Опис расхода Буџет 2025. 
године 

Ребаланс буџета 
2025. године-Н 

Буџет 2026. 
године-Н 

% од плана 
2025. 
године 

% од ребаланса 
буџета 
2025. године 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 Расходи за лична 

примања 
1.429.136,00 1.541.038,00 1.657.920,00 116,01 107,58 

412000 Расходи по основу 
коришћења роба и усл. 

648.820,00 782.663,00 759.838,00 117,11 97,08 

413000 Расходи финансирања 54.700,00 54.700,00 54.000,00 98,72 98,72 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

41 
 

414000 Субвенције  12.000,00 17.200,00 12.000,00 100,00 69,77 

415000 Грантови 228.000,00 343.084,00 335.222,00 147,03 97,71 

416000 Дознаке на име 
социјалне заштите 

666.099,00 697.505,00 814.504,00 122,28 116.77 

487000 Трансфери између и 
унутар јединица власти 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00 

510000 Издаци за 
нефинансијску имовину 

1.294.143,00 1.309.338,00 1.019.100,00 78,75 77,83

621000 Издаци за поврат кред. 138.000,00 138.000,00 108.000,00 78,26 78,26 

638000 Остали издаци 10.745,00 16.329,00 16.329,00 151,97 100,00 

*** Буџетска резерва  5.400,00 5.400,00 5.400,00 100,00 100,00 

 УКУПНО: 4.490.043,00 4.908.257,00 4.785,313,00 106,58 97,50 

Смањење Нацрта буџета за 2026. годину, у односу на Нацрт 
ребаланса буџета за 2025. годину на страни расхода износи 122.944,00 
КМ или 2,50%. 

 

ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2026. ГОДИНУ 

 
  Буџет 2025. Ребаланс 

буџета 2025. - 
н 

Буџет 2026. 
године-Н 

%  од буџета 
2025. 

%  од 
ребаланса 
буџета 2025. 

01 ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ 

3.150.690,00 3.493.283,00 3.216.665,00 102,09 92,08 

02 ОДБРАНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
03 ЈАВНИ РЕД И 

СИГУРНОСТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
04 ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
05 ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 СТАМБЕНИ И 
ЗАЈЕДНИЧКИ 
ПОСЛОВИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 ЗДРАВСТВО 50.277,00 59.277,00 116.710,00 232,13 196,89 
08 РЕКРЕАЦИЈА, 

КУЛТУРА И 
РЕЛИГИЈА 

109.000,00 129.084,00 141.100,00 129,45 109,31 

09 ОБРАЗОВАЊЕ 100.799,00 101.890,00 140.849,00 139,73 138,24 
10 СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 925.132,00 964.994,00 1.040.260,00 112,44 107,80 
 Укупно: 4.335.898,00 4.748.528,00 4.655.584,00 107,37 97,30 

  
 
 ОБРАДИЛА       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Тијана Трифковић, дипл.екон.                                    Зекеријах Бахић, дипл. политолог 
 

 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

42 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

43 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

44 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

45 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

46 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

47 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

48 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

49 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

50 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

51 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

52 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

53 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

54 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

55 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

56 
 



18. новембар  2025.       Службени гласник општине Вукосавље                  Broj 10 
 

57 
 

 

С А Д Р Ж А Ј

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
1. Закључак о усвајању Извода из 

Записника са Х Сједнице СО 

Вукосавље........................................1 

2. Одлука о усвајању ребаланса 

Буџета општине Вукосавље за 

2025. годину.....................................5 

3. Одлука о извршењу ребаланса 

Буџета општине Вукосавље за 

2025. годину....................................25 

4. Закључак о прихватању  

нацрта Буџет општине 

Вукосавље за 2026. годину.........27 

 

 


